Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy

Estado do Espírito Santo
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

             Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

DECRETO Nº 170/2023 DE 31 DE JULHO DE 2023

DISPÕE SOBRE A PROGRESSÃO POR ANTIGUIDADE, DO
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO E DO ADICIONAL DE
ASSIDUIDADE DOS SERVIDORES RELACIONADOS A SEGUIR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais, e de acordo com o art. 7º da Lei nº. 546/01 de 01/06/01.

DECRETA

Art. 1º - Concede Progressão por Antiguidade aos servidores relacionados abaixo, na
respectiva classe, nível e padrão, tendo em vista estudo realizado pela Direção Geral de
Recursos Humanos, a saber:

MAT. SERVIDOR CLASSE ATUAL
CLASSE
APÓS P.

 VIGÊNCIA

11081 ALEKSANDER DE SOUZA MINGUTA  NP-6-B NP-6-C 01/02/2023

11085 AMANDA FERNANDES DE AZEVEDO  NP-5-B NP-5-C 11/02/2023

11056 AMANDA MAURI ANEQUIM NP-6-B NP-6-C 01/02/2023

11063 ANA LUIZA DE SOUZA CHRISTOFORI NP-6-B NP-6-C 01/02/2023

645 ANGELICA ALVES DA SILVA AREAS NP-5-H NP-5-J 25/03/2022

11053 AUGUSTA MARIA BICALHO DE LIMA NP-7-B NP-7-C 01/02/2023

968 AURENIVE DOS SANTOS COSTA  NP-5-A NP-5-H 11/12/2022

11060 BEATRIZ TINOCO DE OLIVEIRA  NP-5-A NP-5-C 01/02/2023

895 CLAUDILEÇA DE JESUS VIEIRA  NP-5-A NP-5-H 29/08/2022

11065 CRISTINA PEREIRA BAIENSE VIANA  NP-6-B NP-6-C 01/02/2023

652 DALRIA LIMA DE SOUZA  NP-6-J NP-6-L 03/12/2022

11052 DEBORA DIAS PEREIRA SANTANA  NP-5-B NP-5-C 01/02/2023

11083 ELISANGELA ABEL BRAVO SPINOLA  NP-5-B NP-5C 11/02/2023

1052 EVILASIO MUSSY CAETANO JUNIOR NP-5-E NP-5-H 17/02/2023

1053 FABIA FAGUNDES PACHECO NP-5-A NP-5-H 13/02/2023

11058 FABIANI PEREIRA RUELES GALAXE NP-5-B NP-5-C 01/02/2023

650 FATIMA AGRIZZI CECCON CARNEIRO  NP-5-F NP-5-J 08/12/2022

11061 GIOVANI CORREIA MENDONCA NP-6-B NP-6-C 01/02/2023

553 GLEIS PEÇANHA PASSOS SILVA  K-03-G K-03-H 01/03/2023

221 GRACE KELLY LEAL BAIENSE K-03-G K-03-H 25/04/2023

127 IZABEL MARIA BAIENSE ROCHA  K-01-G K-01-H 19/04/2023

84 JAIRO MENEZES DE SOUZA  K-05-G K-05-H 18/04/2023

744 JOAO BATISTA BAIENSE CORREA  K-03-D K-03-E 24/03/2023

570 JOCILENE DA SILVA MANDUCA  K-01-G K-01-H 15/03/2023

11084 JOELMA FERRARI OLIVEIRA DA SILVA  NP-5-B NP-5-C 11/02/2023

11072 JOSE RODRIGO BRIOLI POLONINI NP-6-B NP-6-C 01/02/2023

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy

Estado do Espírito Santo
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

             Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

576 JUCINEIDE QUEIROZ C DUARTE K-01-G K-01-H 13/03/2023

11102 JULIETE RISSI NP-5-B NP-5-C 19/02/2023

11042 JUPLIN JONES MOREIRA RODRIGUES  NP-5-B NP-5-C 10/04/2023

578 JUSTINIANA PAES COSTA K-01-G K-01-H 06/04/2023

862 KELIENE PEDROSA MIRANDOLA SILVA  NP-6-G NP-6-H 16/06/2023

11082 KEMERON CHAGAS DOS REIS ALMEIDA NP-6-B NP-6-C 11/02/2023

11076 LARISSA SOUZA NASCIMENTO NP-5-B NP-5-C 01/02/2023

11054 LUCIANA DE OLIVEIRA BARRETO NP-5-B NP-5-C 01/02/2023

673 LUCIANA SILVA NASCIMENTO BAIENSE K-03-G K-03-H 05/06/2023

639 LUCIANA TONON FONTANA NP-6-J NP-6-L 04/03/2023

795 LUCIANA TONON FONTANA  NP-6-H NP-6-I 02/03/2023

583 LUCIELME RANGEL BARRETO K-01-G K-01-H 13/03/2023

863 LUCIENE NUNES SEDANO DAS NEVES NP-5-G NP-5-H 04/03/2023

584 LUCILEIA BENEVIDES RANGEL SANTOS  K-01-G K-01-H 11/03/2023

587 LUZIA CECCON K-01-G K-01-H 04/03/2023

11050 MAGDA DA SILVA SANTIAGO NP-5-A NP-5-C 01/02/2023

378 MANOEL FRANCISCO MOREIRA K-05-G K-05-H 16/03/2023

11059 MARIA DA NEVES SILVA BARRETO NP-5-B NP-5-C 01/02/2023

128 MARIA DAS GRAÇAS SILVA LOUZAN K-01-G K-01-H 01/03/2023

600 MARIA DE LIMA COSTA  K-01-G K-01-H 12/06/2023

596 MARIA LUCIA DA SILVA BATISTA  K-01-G K-01-H 17/03/2023

593 MARIANA DE CASTRO COSTA  K-01-G K-01-H 11/03/2023

159 MARILENE BARBOZA FIGUEIREDO  K-04-G K-04-H 22/03/2023

363 MARILZA FERREIRA FERNANDES K-01-G K-01-H 15/04/2023

11057 MARINA SIQUEIRA DAVID NP-6-B NP-6-C 01/02/2023

11066 MARTA ALESSANDRA DOS SANTOS  NP-5-A NP-5-C 01/02/2023

604 MILDA BARRETO DA SILVA  K-01-G K-01-H 01/03/2023

11075 MIRELA COCCO FONTES  NP-6-B NP-6-C 01/02/2023

792 MONICA CRISTINA DE OREQUIO NP-6-G NP-6-H 04/09/2022

11055 MONICA GOMES DE SA BARBOSA NP-5-A NP-5-C 01/02/2023

11064 NATALIA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA  NP-5-A NP-5-C 01/02/2023

606 NILDA BARRETO FARIA  K-01-G K-01-H 03/07/2023

11582 PATRICIA PERES FERREIRA NICOLINI NP-6-B NP-6-C 26/06/2023

11045 PATRICIA VIEIRA SANTANA  NP-5-B NP-5-C 01/02/2023

11062 PRISCILA FOSSE COIMBRA TINOCO NP-5-B NP-5-C 01/02/2023

11068 PRISCILA LOPES DE SOUZA  NP-5-B NP-5-C 01/02/2023

11067
RENATA ALESSANDRA DE SOUZA

RIBEIRO NP-5-B NP-5-C 01/02/2023

11049 RENATA EGRAMPHONTE STEFANATO NP-5-B NP-5-C 01/02/2023

11048 ROGER COSTA FONSECA NP-6-B NP-6-C 01/02/2023

616 ROSANGELA MARIA CANSI DE ALMEIDA  K-01-G K-01-H 01/03/2023

915 RUTH DA CONCEIÇÃO CORDEIRO  K-01-E K-01-F 11/06/2023

870 RUTH RAMOS NP-6-G NP-6-H 03/12/2022

1 SEBASTIÃO CHAVES K-05-G K-05-H 01/03/2023

721 SELMA DOS SANTOS SILVA  K-01-F K-01-G 14/12/2022

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy

Estado do Espírito Santo
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

             Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

621 SILVIA TERRA DA CONCEIÇÃO  K-01-G K-01-H 24/04/2023

11051 TATIANE PEREIRA SALAROLI NP-6-B NP-6-C 01/02/2023

11093 THAYNA SILVA DE SOUZA  NP-5-B NP-5-C 01/02/2023

629 UILZA LOPES ALMEIDA HORA K-01-G K-01-H 07/04/2023

855 VANDERLEI COSTALONGA  NP-5-G NP-5-H 28/12/2022

855 VANDERLEI COSTALONGA  NP-5-G NP-5-H 28/12/2022

11077 VICTOR MARTINS DO AMPARO NP-6-B NP-6-C 01/02/2023

11073 WAGNER RODRIGUES ZEFERINO NP-6-B NP-6-C 01/02/2023

11070 WILLIAN DE AZEVEDO PINHEIRO NP-6-B NP-6-C 01/02/2023

Art. 2º - Conceder Adicional por Tempo de Serviço – ATS aos servidores a seguir à partir

da data definida, tendo em vista estudo realizado pela Direção Geral de Recursos Humanos, a
saber:

MAT. SERVIDOR CARGO
ADICIONAL

%
INÍCIO DA
VIGÊNCIA

973 ALESSANDRA CALVI DA SILVA  PROFESSOR MAMPP 5% 02/12/2022

637 ALESSANDRA SANTANA MATEUS PROFESSORA MAMPP 5% 22/07/2022

645 ANGELICA ALVES DA SILVA AREAS PROFESSOR  5% 20/12/2022

241 CLAUDILECA DE JESUS VIEIRA PROFESSORA  5% 13/03/2023

1053 FABIA FAGUNDES PROFESSORA 5% 30/04/2023

854 FRANCEILA KARLA M G GOMES PROFESSORA 5% 27/12/2022

248 GESSY MOREIRA REIS PROFESSORA 5% 23/06/2023

796 GLEISIERIS BAIENSE SANTOS FONTANA PROFESSOR  5% 20/12/2022

635 HONORIO COSTALONGA NETO PROFESSOR 5% 10/11/2022

643 KATIANE PEDROSA MIRANDOLA PROFESSOR 5% 15/11/2022

582 LUCENI CORREA DE JESUS BATALHAS SERVENTE  5% 22/06/2023

764 LUCIANA PIANES PAES SERVENTE  5% 02/05/2023

642 LUCIENE NUNES SEDANO DAS NEVES PROFESSORA 5% 22/11/2022

584 LUCILEIA BENEVIDES RANGEL SERVENTE  5% 22/05/2023

587 LUZIA CECCON SERVENTE  5% 13/10/2022

378 MANOEL FRANCISCO MOREIRA MOTORISTA  5% 03/09/2022

865 MARCIA ROSA BRESINSKI PROFESSOR 5% 20/02/2023

253 MARIA APARECIDA TERRA TONON PROFESSORA 5% 11/03/2023

596 MARIA LUCIA DA SILVA BATISTA  SERVENTE 5% 19/06/2023

158
MARILENE ALMEIDA GOMES

MACHADO PROFESSORA 5% 17/01/2023

159 MARILENE BARBOZA F CARDOSO ESCRITURARIO 5% 29/11/2022

258 MILBER DE FREITAS MOTA  PROFESSOR 5% 10/02/2023

604 MILDA BARRETO DAS SILVA  SERVENTE 5% 11/04/2023

11064
NATALIA APARECIDA RIBEIRO DE

SOUZA  PROFESSORA  5% 08/02/2022

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy

Estado do Espírito Santo
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

             Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

11048 ROGER COSTA FONSECA  PROFESSOR 5% 16/03/2019

616 ROSANGELA M CANSI DE ALMEIDA SERVENTE 5% 10/04/2023

886 TELMA MARIA PAULA RAINHA GOMES PROFESSORA MAMPP 5% 09/06/2022

262 VANESSIA SANTANA DAS NEVES  PROFESSORA  5% 23/02/2023

802 WAGNER PIMENTEL DE ABREU PROFESSOR  5% 04/12/2022

757 ZEILDA LOUZADA DOS SANTOS SOUZA  SERVENTE 5% 01/02/2023

808 ELISA HELENA LESQUEVES GALANTE
PROCURADOR

MUNICIPAL 5% 24/02/2023

Art. 3º - Conceder Adicional de Assiduidade aos servidores relacionados abaixo, na

respectiva classe, nível e padrão, tendo em vista estudo realizado pela Direção Geral de
Recursos Humanos, a saber:

PROCESSO MAT. SERVIDOR CARGO
ADICIONAL

%
INÍCIO DA
VIGÊNCIA

2423/2023 235 ANDRESSA DA COSTA BERNARDO  PROFESSORA 25% 15/10/2022

19509/2021 875 DILMEIA FERNANDES PACHECO PROFESSORA 25% 14/05/2023

20004/2023 248 GESSY MOREIRA REIS PROFESSORA 25% 04/07/2023

14217/2021 253 MARIA APARECIDA TERRA TONON PROFESSOR 25% 12/02/2023

14295/2022 128 MARIA DAS GRAÇAS SILVA LOUZAN SERVENTE 25% 01/07/2019

19536/2023 159 MARILENE BARBOZA FIGUEIREDO  ESCRITUARIA 25% 29/06/2023

14216/2021 262 VANESSIA SANTANA DAS NEVES  PROFESSORA 25% 31/02/2023

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

REGISTRA-SE                    PUBLIQUE-SE                    CUMPRA-SE

DORLEI FONTÃO DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL